平成 22 年４月 20 日

ご関係者各位

学校法人 郁文館夢学園

理事長 渡邉 美樹

週刊朝日の記事について

 日頃は当学園の運営に多大なるご支援とご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて早速ですが、一部の方は、ご承知かも知れませんが、4 月 20 日発売の週刊誌に、私

に関する記事が掲載されております。同記事は、悪質な誹謗中傷に基づく全く事実無根の

ものでありますが、教育者の一人として皆様にご心配をおかけした事をお詫び申し上げま

す。

同記事の内容につきましては、事実無根であると同時に、記事のニュースソースである

Ｋ氏なる人物は、当学園の理事、および職員に対して暴力事件を起こし、その件につきま

して現在、刑事告発されている人間であります。さらに、元常務理事の石田氏の辞任につ

きましても、同氏が紹介した K 氏が暴力事件を起こすという学園にあるまじき事態を起し

た為に、その責任を取り、自ら辞任したものであり、同氏の辞任は、今回の報道内容とは

一切関係ございません。

なお、今後、週刊誌の出版社およびＫ氏ならびに石田氏に対しては、法的手続きを含め

た対応を検討してまいります。

皆様におかれましては、どうか無用のご心配なきよう、心よりお願い申し上げます。

以  上